

Azəri



www.tralelho.fr

1. Accueil

Gəliş

Pour faire votre entrée administrative et créer votre dossier, merci de présenter :

İdarəçiliyinizi etmək və dosyanızı yaratmaq üçün təqdim etdiyiniz üçün təşəkkür edirik:



Votre pièce d'identité ou votre passeport

Sənədin şəxsiyyət vəsiqəsi və ya pasportu



Votre carte Européenne de santé

Avropa Sağlamlıq Kartınız



Votre carte d'assurance privé

Şəxsi sığorta kartınız



Les frais de votre passage aux Urgences seront à votre charge

ER səfərinizin xərcləri hesabınıza ödəniləcəkdir

2. Votre attente

Gözləmə

Une fois votre dossier créé, allez vous asseoir sur les chaises rouges face aux infirmiers, ils vous appelleront dès que votre tour viendra.



Sizin qeydiniz yarandıqdan sonra, tibb bacılarının qarşısında qırmızı kresloya oturun, öz növbənizin ən qısa zamanda sizi axtaracaq.



En attendant, merci de ne pas manger, boire ou fumer.

Arada yeməyin, içməyin və ya siqaret etməyin.

Si votre douleur augmente, adressez vous à l'infirmier d'accueil qui vous donnera un antalgique.



Ağrınız artarsa, sizə analjezik verən tibb bacısı ilə əlaqə saxlayın

3. Votre prise en charge avec l'IAO

Nurse ilə dəstək

Vous serez installé dans une pièce a calme, ou vous expliquerez à l'infirmier le motif de votre venue.

Sakin bir otaqda oturacaqsınız, burada tibb bacısına səfərinizin səbəbini izah edəcəksiniz.

L'infirmier va vous poser un bracelet qui indique votre nom et votre prénom, gardez le tout le temps de votre séjour aux urgences ou à l'hopital.



Hemşire sizin adınızı və adınızı göstərən bir qolbaq geyinməyə, təcili yardım otağına və ya xəstəxanaya qaldığınız müddətin hamısını saxlamağı xahiş edəcək.

Afin de faciliter l'examen du médecin, l'infirmier vous demandera peut être de vous habiller avec une blouse de l'hopital.



Həkimin müayinəsini asanlaşdırmaq üçün tibb bacısı xəstəxananın bir bluzası ilə geyinmək xahiş edə bilər.

Une fois les questions de l'infirmier d'accueil posées, il vous emmènera dans un secteur de soin pour attendre le médecin.

Ev tibb bacısının sualları soruşulduqdan sonra, o, sizi həkimə gözləmək üçün bir qayğı sahəsinə aparacaq.

Votre famille ne pourra pas venir avec vous dans le secteur de soins, elle devra attendre dans le hall.

Ailəmiz qayğı sahəsinə gəlməyəcək, zalda gözləmək məcburiyyətində olacaq.

4. La consultation médicale

Tibbi məsləhətləşmə



Un étudiant en médecine viendra vous examiner et vous poser d'autres questions pour approfondir votre examen.

Tibb tələbəsi sizdən imtahan vermək üçün daha çox suallar soruşacaq.

Selon votre état de santé, le médecin demandera parfois des soins, comme une prise de sang, un examen comme une radio ou un scanner, ou pourra demander de vous garder en observation pour surveiller votre état de santé.



Sizin sağlamlığınızdan asılı olaraq, həkim bəzən qan testi, radio və ya skaner kimi bir imtahan, yaxud səni tutmağı xahiş edə bilər.

Après une prise de sang, il faut environ 1h30 pour avoir le résultat.

Qan testindən sonra nəticəni almaq üçün təxminən 1:30 saat sürər.

Si le médecin demande un scanner, vous aurez l'examen dans la journée (ou la nuit), mais il y a parfois beaucoup de scanner a réaliser dans la même journée et l'attente peut durer quelques heures.



Doktor bir tarama isterse, gündüz (və ya gecə) taramasınız, lakin bəzən eyni gündə bir çox scanning var və gözləmə bir neçə saat davam edə bilər.

Nous vous demandons de ne pas manger ou boire tant que le médecin ne vous y a pas autorisé, certains examens demandant de rester à jeun.



Həkimdən icazə almadan, bəzən mədədən boş qalmağı xahiş etmədən yemək və içməyinizi xahiş edirik.